

Vuosi 2023 oli Vihti-Seura ry:n 77. toimintavuosi. Seuraan kuului 525 jäsentä. Jäsenmäärä laski edellisestä vuodesta jonkin verran jäsenrekisterin läpikäynnin myötä. Samaan aikaan Vihti-Seuraan on jatkuvasti liittynyt uusia jäseniä. Vihti-Seuran tavoitteena on omalla toiminnallaan ja hankkeillaan olla edistämässä kotiseutuhenkeä ja vihtiläisyyttä. Vihti-Seura on kuluvana vuonna onnistunut palauttamaan toimintansa koronaa edeltävälle tasolle ja myös kehittämään edelleen toimintaansa.

Hallitus	Jäsenet
puheenjohtaja	Tapio Karjalainen
varapuheenjohtaja	Markku Tolvanen
sihteeri	Minna Kela
emäntä	Annamari Juvonen-Eskola
emäntä	Aila Lindroos
emäntä	Liisa Tähkälä
isäntä	Paavo Hacklin
isäntä, jäsenkirjuri	Kari Huhtilainen
isäntä, vastaava toimittaja	Olli Roms
isäntä	Timo Roms
Hallitukseen kutsuttiin kaava-asiantuntija	Olli-Pekka Hatanpää
museotoimenjohtaja	Heidi Tammelin
rahastonhoitaja	Sirpa Niemi

Hallitus kokoontui 10 kertaa: kerran Kuvaveljien studiolla Nummelassa, seitsemän kertaa Vihdin museolla, kevätkokouksen yhteydessä Veikkolan kartanossa ja syyskokouksen yhteydessä Jokikunnan seurojen talolla. Hallituksen kokouksissa oli mahdollista osallistua vaihtoehtoisesti myös etänä.

Toiminnantarkastajina toimivat Marja-Leena Helander ja varatoiminnantarkastajana Tarja Saario.

Vihti-Seura ry on seurannut aktiivisesti kaavoitushankkeita, ja antoi vuonna 2023 useita kaavalausuntoja. Vihti-Seura ry ottaa kaavalausunnoissa kantaa toimintaideansa mukaisiin asioihin kuten kulttuuriympäristöön, rakennushistoriaan, muinaismuistoihin, ympäristöarvoihin ja kansalaistoimintaan.

Vihti-Seura ry jatkoi kotiseutulehden, Pertun Postin, julkaisemista. Lehti ilmestyi yhtenä laajana numerona joulukuun alussa. Lehden pääteemana oli yritystoiminta Vihdissä menneisyydessä ja nykyisyydessä sekä muita ajankohtaisia aiheita laajasti sisältäen muun muassa Vihti-Seuran järjestämää toimintaa. Lehdessä huomioitiin Lohja 700 -vuotta ja 150 vuotta täyttävä Hanko-

Hyvinkää rata ja Vihdin museon muutto Vihdin vanhimpaan entiseen kunnantaloon. Lehden julkaisusta on vastannut toimituskunta, jossa ovat toimineet Olli Roms (pj, vastaava toimittaja), Kari Huhtilainen, Annamari Juvonen-Eskola ja Timo Roms. Lehti taitettiin ja painettiin Painokiilassa.

Vihti-Seura ry myönsi kuusi stipendiä Vihdin lukion, Luksian, Kuoppanummen, Nummelanharjun, Otalammen sekä Vihdin yhteiskoulun opiskelijoille/oppilaille. Myöntämisen kriteereitä olivat Vihdin tunnetuksi tekeminen, kotiseututyö, käsityötaidon ylläpitäminen tai erityisen kotiseutukiinnostuksen osoittaminen. Koulut valitsivat stipendien saajat. Lisäksi Vihti-Seura jatkoi yhden yläkoulun oppilaan ja hänen huoltajansa kustantamista syysretkelle. Etu annettiin vuonna 2023 Vihdin yhteiskoulun valittavaksi. Jatkossa etu kiertää Vihdin eri yläkouluilla.

Elli ja Artturi Hiidenheimon säätiö sekä Vihdin kunta myönsivät Vihti-Seuralle toiminta-avustusta.

TAPAHTUMIA 2023

26.3.2023 Vihti-Seura ry:n kevätkokous pidettiin Veikkolan kartanossa. Ennen kevätkokouksen alkua kuultiin Henrik Halmeen mielenkiintoinen esitys Veikkolan kartanon historiasta ja nykyisyydestä. Kaikkiaan kokoukseen osallistui 28 henkilöä.

2.5.2023 perinteiset Kevättalkoot Kirkkoniemessä, jossa siistimme Pyhän Birgitan kirkon aluetta. Talkoihin osallistui 8 henkilöä.

7.6.2023 Vihti-Seura ry:n järjesti Vanhalan kyläkierroksen sairaalanmäen ympäristössä. Kierrokselle osallistui 34 henkilöä.

Vihti-Päivät 26.8.2023 Vihti-Seuran osallistui Vihti-Päivään perinteiseen tapaan Viljamakasiinilla. Kävijöitä oli runsaasti.

27.8.2023 Pertunpidot järjestettiin Vihdin seurakuntatalolla. Pitojen teemana oli lähiruoka ja Hiidenvesi. Henrik Degermania puhui Hiidenvedestä ja sen historiallisesta merkityksestä. Sananjalkaryhmä esitti muun muassa Veikko Hellen kirjoittaman Hiirenvesen balladin ja Lassi Nummen Päivölässä kirjoittamaa runoutta sekä J.V. Snellmanin Oodin Hiidenvedelle. Ruokailijoita oli 60 henkilöä.

Syysretki Malmgårdin linnaan Loviisaan 10.9.2023. Matka jatkui Sannäsin kartanoon, jossa ruokailtiin maukas lounas. Lisäksi vierailtiin paluumatkalla Porvoon makeistehtaalla. Retkelle osallistui 42 henkilöä.

Vihti Race -tapahtumaan Vihti-Seura ry ei osallistunut syysretken päällekkäisyyden vuoksi.

20.9.2023 Vihti-Seura ry:n järjesti uudelleen Vanhalan kyläkierroksen sairaalanmäen ympäristössä. Kierrokselle osallistui tällä kertaa 25 henkilöä.

Uusien vihtiläisten ja myös muille vihtiläisille avoin retki 7.10.2023 järjestettiin yhteistyössä Vihdin kunnan, Vihdin seurakunnan ja Vihdin Opaskerho Hiidenheilojen kanssa. Retkelle osallistui 55 henkilöä, joista 15 oli uusia vihtiläisiä.

5.11.2023 Vihti-Seura ry:n syyskokous järjestettiin Jokikunnan seurojen talolla. Syyskokouksen aluksi Leila Kuittinen kertoi aiheesta Jokikunta seurojentalolta nähtynä. Kokoukseen osallistui 30 henkilöä.

Joulumielen messut Luksiassa 9.12.2023 – 10.12.2023 Nummelassa. Vihti-Seura osallistua messuihin perinteiseen tapaan.

Lisäksi Vihti-Seura osallistui Ojakkalan talviriehaan 26.2.2023, Vihdin museon avajaisiin 4.5.2023, Ojakkalan eloriehaan 20.8.2023 ja Vihdin maanpuolustusnaisten 60-vuotisjuhliin 30.9.2023.

Kotisivut (www.vihtiseura.fi), Vihti-Seura ry:n Facebook ja Instagram-tili ovat olleet aktiivisessa käytössä, samoin seuran hallituksen yhteinen WhatsApp. Videoneuvottelujen käyttö on ollut myös tärkeä osa toimintaamme. Sähköinen viestintä ylipäättään on tärkeä osa toimintaa ja sen avulla on saavutettu ihmisiä.

Uudenmaan kotiseutuyhdistykset eivät kokoontuneet vuoden 2023 aikana.

Suomen kotiseutuliiton vuosikokous järjestettiin Kotkassa 9.9.2023. Vihti-Seura rystä ei ollut tänä vuonna edustajaa kokouksessa.

Vuoden 2023 kaksi tärkeää hanketta ovat olleet Pertun Posti -lehti sekä Pertunpidot. Juttuja lehteen on saatu hienosti ja erityiskiitokset lehden teosta kuuluvat toimituskunnalle. Lehti on saanut paljon positiivista palautetta, samoin Pertunpidot onnistuivat erinomaisesti. Pidoista erityinen kiitos järjestelyistä vastanneelle Liisa Tähkälälle sekä juhlissa avustaneille Martoille ja Maanpuolustusnaisille.

Lisäksi kotiseuturetket ovat tärkeä osa seuran toimintaa. Sirpa Niemi on hoitanut retkien suunnittelun asiantuntevasti. Retket ovat saaneet paljon kiitosta ja niihin osallistutaan aktiivisesti.

Vihti-Seura ry:n standardin sai vuonna 2023 Markku Tolvanen.